
令和4年3月末実績
農林水産部森林ノミクス推進課

単位　箇所・ha・％

箇所数 面積 箇所数 面積 箇所数 面積

山形市 13 64.9 5 20.4 18 85.2 

上山市 22 116.9 3 40.0 25 156.9 

天童市 9 38.3 3 13.3 12 51.6 

山辺町 7 11.4 2 5.3 9 16.7 

中山町 6 4.2 1 0.7 7 4.9 

寒河江市 11 73.9 5 19.3 16 93.2 

河北町 7 19.8 1 2.2 8 22.0 

西川町 27 280.4 5 19.9 32 300.4 

朝日町 3 23.9 5 33.6 8 57.5 

大江町 11 75.1 2 18.4 13 93.5 

村山市 20 119.0 3 69.2 23 188.2 

東根市 16 105.7 4 24.0 20 129.7 

尾花沢市 26 239.7 5 52.1 31 291.8 

大石田町 7 32.4 3 5.7 10 38.2 

村山 計 185 1,205.7 47 324.2 232 1,529.8 

新庄市 5 29.5 1 9.5 6 39.0 

金山町 38 190.6 5 39.8 43 230.4 

最上町 21 218.1 4 41.1 25 259.3 

舟形町 5 32.9 1 8.5 6 41.4 

真室川町 6 150.3 1 38.9 7 189.2 

大蔵村 4 31.3 1 13.8 5 45.1 

鮭川村 6 62.4 2 23.7 8 86.0 

戸沢村 16 108.7 4 33.0 20 141.7 

最上 計 101 823.7 19 208.3 120 1,032.0 

米沢市 22 119.1 5 33.6 27 152.7 

南陽市 19 60.4 1 1.1 20 61.5 

高畠町 12 94.1 6 42.3 18 136.4 

川西町 13 73.0 5 36.1 18 109.0 

長井市 11 38.1 2 3.6 13 41.6 

小国町 19 33.1 2 2.7 21 35.8 

白鷹町 28 59.7 9 26.4 37 86.1 

飯豊町 40 150.8 8 25.1 48 175.9 

置賜 計 164 628.4 38 170.7 202 799.0 

鶴岡市 28 508.0 6 111.3 34 619.3 

酒田市 38 574.1 7 85.9 45 659.9 

庄内町 3 14.6 1 9.8 4 24.4 

遊佐町 24 690.1 1 9.0 25 699.1 

庄内 計 93 1,786.7 15 216.0 108 2,002.7 

県計 543 4,444.5 119 919.1 662 5,363.6 

②H29～R3計
①全体計画
（H29～R8）

11,600 5,364 進捗率（②/①） 46%

市町村名
H29～R2実績 R3実績 合計

荒廃森林緊急整備事業　令和３年度実績
【全体計画（１０ヵ年）：１１，６００ha】



令和4年3月末実績
農林水産部森林ノミクス推進課

単位　箇所・ha

箇所数 面積 箇所数 面積 箇所数 面積 箇所数 面積 箇所数 面積

山形市 - - - - 2 18.4 3 2.0 5 20.4

上山市 - - - - 3 40.0 - - 3 40.0

天童市 1 1.9 - - 2 11.4 - - 3 13.3

山辺町 1 1.1 - - 1 4.3 - - 2 5.3

中山町 - - - - 1 0.7 - - 1 0.7

寒河江市 4 11.9 - - 1 7.4 - - 5 19.3

河北町 1 2.2 - - - - - - 1 2.2

西川町 3 11.5 1 6.5 - - 1 2.0 5 20.0

朝日町 3 10.6 1 9.2 1 13.8 - - 5 33.6

大江町 1 6.9 1 11.5 - - - - 2 18.4

村山市 3 69.2 - - - - - - 3 69.2

東根市 2 11.2 - - 1 11.5 1 1.2 4 24.0

尾花沢市 3 36.4 - - 1 7.7 1 8.0 5 52.1

大石田町 3 5.7 - - - - - - 3 5.7

村山 計 25 168.6 3 27.2 13 115.2 6 13.2 47 324.1

新庄市 1 9.5 - - - - - - 1 9.5

金山町 3 25.0 1 11.6 - - 1 3.2 5 39.8

最上町 3 40.8 - - - - 1 0.4 4 41.1

舟形町 1 8.5 - - - - - - 1 8.5

真室川町 1 38.9 - - - - - - 1 38.9

大蔵村 1 13.8 - - - - - - 1 13.8

鮭川村 1 23.4 - - - - 1 0.3 2 23.7

戸沢村 3 32.0 - - - - 1 1.0 4 33.0

最上 計 14 191.8 1 11.6 - - 4 4.9 19 208.3

米沢市 1 1.3 1 7.7 3 24.6 - - 5 33.6

南陽市 1 1.1 - - - - - - 1 1.1

高畠町 - - - - 4 40.5 2 1.8 6 42.3

川西町 1 1.2 - - 3 33.4 1 1.5 5 36.1

長井市 2 3.6 - - - - - - 2 3.6

小国町 1 1.1 - - - - 1 1.6 2 2.7

白鷹町 5 5.0 1 5.4 1 12.8 2 3.2 9 26.4

飯豊町 7 4.5 - - - - 1 20.6 8 25.1

置賜 計 18 17.6 2 13.1 11 111.2 7 28.8 38 170.7

鶴岡市 - - 4 103.4 1 7.7 1 0.3 6 111.3

酒田市 - - 4 39.0 3 46.9 - - 7 85.9

庄内町 1 9.8 - - - - - - 1 9.8

遊佐町 - - 1 9.0 - - - - 1 9.0

庄内 計 1 9.8 9 151.3 4 54.6 1 0.3 15 216.0

県計 58 387.9 15 203.3 28 280.9 18 47.1 119 919.1

令和３年度荒廃森林緊急整備事業実績（人工林・里山林別）

市町村名
人工林整備 里山林整備

計
委託 補助 委託 森林景観・共存(補助)


